ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к Депозитарному договору от «___»_______20___г. № ___

г. Минск	«___» ___________ __20__

Республиканское унитарное предприятие «Республиканский центральный депозитарий ценных бумаг», именуемое в дальнейшем Депозитарий, в лице директора Аксенова Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________, в лице ______________________, действующего на основании _________________, именуемый в дальнейшем Депонент, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к депозитарному Договору от «___»________20___г. № ___ (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Пункт (подпункт) ______ Договора дополнить подпунктом/частью/абзацем следующего содержания:
(нужное подчеркнуть)
«Ориентировочная сумма настоящего Договора на  ________ год составляет ___________________________________».
         (указать сумму цифрами и прописью)
2. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора.
3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания.
4. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

   ДЕПОЗИТАРИЙ:	   ДЕПОНЕНТ:

	Республиканское унитарное предприятие «Республиканский центральный депозитарий ценных бумаг»
220004, г. Минск,
ул. Тимирязева, 4-1Н
BY81AKBB30110000000530000000
ОАО «АСБ Беларусбанк»
AKBBBY2X,
УНП 100967318
ОКПО 37371576

Директор_________А.Н.Аксенов

ВНИМАНИЕ!!!

В соответствии с разъяснениями Министерства финансов Республики Беларусь (протокол республиканского совещания Министерства финансов Республики Беларусь совместно с Главными управлениями казначейства и Главными областными финансовыми управлениями от 07.12.2018) Акты приемки-сдачи услуг, оказанных РУП «РЦДЦБ»  по учету прав на акции, находящиеся в собственности Республики Беларусь или ее административно-территориальных единиц, будут приниматься органами казначейства на основании заключенного ранее депозитарного договора при наличии дополнительного соглашения, определяющего источник финансирования и ориентировочную сумму по договору на год.

Дополнительные соглашения, оформленные не должным образом, в работу приниматься не будут!!!

Для заключения дополнительного соглашение к депозитарному договору необходимо:

1. Заполнить форму дополнительного соглашения в соответствии с указанными требованиями, то есть необходимо указать:
- порядковый номер дополнительного соглашения;
- номер и дату депозитарного договора;
- дату дополнительного соглашения;
- наименование депонента;
- подпункт, требующиий внесения изменений, а также период и ориентировачную сумму на указанный период;
- данные депонента (наименование, адрес, банковские реквизиты и т.д.).

2. Распечатать Дополнительное соглашение в 2 экземплярах.

3. Каждый экземпляр Дополнительного соглашения подписать со своей стороны и поставить печать.

4. [bookmark: _GoBack]Направить ДВА подписанных экземпляраДополнительного соглашения в РУП «РЦДЦБ» по адресу 220004, г. Минск, ул. Тимирязева, 4-1Н.

Телефоны: (017) 373-32-15 (факс)
                    (017) 375-32-25
      e-mail: dep@centraldepo.by